
Evidenční číslo: KK 00426/2024

1

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI

Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
DIČ: CZ70891168
Zastoupený: Ing. Karel Jakobec, náměstek hejtmana Karlovarského kraje 
 
 na straně jedné (dále jen „kraj“)

a

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo:  Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
IČO:  62933591
Zastoupená: RNDr. František Pelc, ředitel

 na straně druhé (dále jen „AOPK ČR“) 

(společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají tuto Smlouvu o vzájemné spolupráci

Článek I.
Preambule

Karlovarský kraj a Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky vyjadřují svobodnou vůli 
ke spolupráci v oblasti ekologické výchovy a ochrany životního prostředí na území Karlovarského 
kraje. 

Článek II.
Specifikace cílů

Spolupráce smluvních stran bude zaměřena zejména na tyto okruhy:

- Vzájemná spolupráce a informovanost v zajišťování ochrany přírody a krajiny 
v Karlovarském kraji. 

- Spolupráce při zajišťování projektů v oblasti ekologického vzdělávání, výchovy a osvěty 
veřejnosti (EVVO) a ochrany životního prostředí. 

- Společné vydávání přírodovědně-vlastivědného časopisu „Arnika, přírodou a historií 
Karlovarského kraje“. 



Evidenční číslo: KK 00426/2024

2

- Vzájemná informovanost o přípravě strategických dokumentů v oblasti EVVO, ochrany 
životního prostředí a turismu v Karlovarském kraji. 

- Vzájemná podpora při pořádání veřejných akcí v Karlovarském kraji. 

Článek III.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že budou při dosažení cílů stanovených touto smlouvou 
dbát o dobré jméno druhé smluvní strany, nepoškozovat její dobrou pověst, nebudou využívat 
k mediálnímu či obdobnému prospěchu druhé smluvní strany.

2. Případné rozpory či rozdílná stanoviska ve věci dosažení cílů podle této smlouvy budou 
přednostně řešeny dohodou s cílem nalezení smírného řešení.

3. Smluvní strany budou provádět společné porady týkající se oblasti ochrany přírody a krajiny 
v Karlovarském kraji podle potřeby, nejméně však jednou za rok. 

4. Konkrétní přehled akcí pořádaných v daném roce bude zpracován do Programu akcí 
spolupráce vždy na aktuální rok a odsouhlasen zástupci smluvních stran. V programu bude 
určeno financování a rozdělení povinností obou stran.

5. K provedení této smlouvy a dosažení jejich cílů pověřuje AOPK ČR zástupce: Ing. Jindřicha 
Horáčka, Ph.D., ředitele regionálního pracoviště AOPK ČR, Správa CHKO Slavkovský les.  

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Podpisem smlouvy vyjadřují smluvní strany svoji svobodnou vůli k takto deklarované 
a veřejně prezentované spolupráci.

2. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a je vypověditelná bez udání důvodu. 

3. Nedílnou součástí smlouvy je příloha Program akcí spolupráce Karlovarského kraje 
a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR na rok 2024.

4. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede Karlovarský kraj, 
kontakt na doručení oznámení o vkladu smluvní protistraně: aopkcr@nature.cz.  

mailto:aopkcr@nature.cz


Evidenční číslo: KK 00426/2024

3

7. Smlouva byla schválena usnesením Rady Karlovarského kraje č. RK 234/03/24 
dne 04.03.2024.

Příloha:
Program akcí spolupráce Karlovarského kraje a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR na rok 
2024.

Karlovy Vary dne ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... .....
(místo)

dne ..... ..... ..... .....

..... ..... ..... ..... ..... .....
Ing. Karel Jakobec
náměstek hejtmana

..... ..... ..... ..... ..... .....
RNDr. František Pelc 

ředitel



Evidenční číslo: KK 00426/2024

4

Příloha 

Program akcí spolupráce Karlovarského kraje a Agentury ochrany přírody 

a krajiny ČR na rok 2024

Program byl vytvořen na základě Smlouvy o vzájemné spolupráci uzavřené mezi Karlovarským 

krajem a Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky, evidenční číslo KK xxxx/2024. 

V tomto programu jsou uvedeny společně dohodnuté aktivity, realizované v roce 2024, dále 

garanti za jejich realizaci z hlediska odborné přípravy, a jejich financování. Na programu se 

dohodli zástupci odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

(dále jen „odbor ŽP KÚKK“) a AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Slavkovský les 

(dále je „CHKO“).

Aktivita č. 1

Spolupráce při vydání dvou čísel přírodovědně - vlastivědného časopisu – ARNIKA, přírodou 

a historií Karlovarského kraje.

Financování: Karlovarský kraj (z rozpočtu odboru ŽP KÚKK) – 110 000 Kč

Odborná příprava: CHKO, odbor ŽP KÚKK

Aktivita č. 2

Spolupráce při realizaci jednodenní akce pro veřejnost s tématikou starých krajových odrůd 

ovocných dřevin „Lázeňský festival jablek 2024“.

Financování: Karlovarský kraj (z rozpočtu odboru ŽP KÚKK) – 280 000 Kč

Odborná příprava: CHKO, odbor ŽP KÚKK

Aktivita č. 3

Spolupráce na vycházkách do přírody pro veřejnost. 

Financování: Karlovarský kraj (z rozpočtu odboru ŽP KÚKK) – 10 000 Kč 

Odborné zajištění: CHKO


		2024-03-08T13:56:49+0000
	Not specified


		2024-04-05T13:31:35+0200
	RNDr. František Pelc




